
SETTORE

SETTORE RESTAURO, CULTURA, COMMERCIO  E 
PROMOZIONE ECONOMICA E TURISTICA

---

CENTRO UNICO DI PROMOZIONE INCARPI

Determinazione dirigenziale

Registro Generale

N. 157 del 22/03/2018

Registro del Settore

N.  42 del  21/03/2018

Oggetto: Determinazione  a  contrattare  e  contestuale 
aggiudicazione  tramite  Trattativa  Diretta  su 
MePA  (Mercato  Elettronico  della  Pubblica 
Amministrazione)  per  l  affidamento  della 
fornitura  di  apparati  di  arredo  urbano  per  gli 
eventi culturali  e promozionali  del  Settore A7. 
Anno  2018.   Impegno  di  spesa  Euro  8.296,00 
(IVA compresa).



OGGETTO: Determinazione a contrattare e contestuale aggiudicazione tramite Trattativa 
Diretta su MePA (Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione) per l’affidamento 
della fornitura di apparati  di arredo urbano per gli  eventi culturali  e promozionali  del 
Settore A7 – Anno 2018.  Impegno di spesa Euro 8.296,00 (IVA compresa).

IL DIRIGENTE DEL SETTORE A7
Restauro, Cultura, Commercio e Promozione economica e turistica

Diego Tartari Arch.

Richiamata  la  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  34  del  20/02/2018  avente  ad  oggetto 
“Calendario degli eventi 2018 – approvazione programma”;

Dato  atto  che  nel  corso  dell’anno  2018  il  settore  A7,  attraverso  i  suoi  servizi  culturali  e 
promozionali, prevede di organizzare una serie di eventi culturali tra cui principalmente:

 Festa del racconto. Raccontare il corpo 23-27 maggio, 13° edizione;
 LaCarpiestate Giugno-agosto 2018;
 Festa del gioco 29-30 settembre 2018, 3° edizione;

Considerato che tra gli obiettivi prioritari dell’Amministrazione Comunale rientra la visibilità di 
eventi di interesse sovraterritoriale quali i suddetti, atti alla valorizzazione culturale e turistica 
della Città di Carpi e in particolare del centro storico e delle emergenze storico-architettoniche;

Dato atto, pertanto, che si rende necessaria un’adeguata visibilità anche nel contesto urbano, 
utile  a  segnalare  i  numerosi  eventi,  incontri  e  attività  delle  suddette  rassegne  che  si 
svolgeranno in vari luoghi del Centro storico, in particolare per il pubblico proveniente da fuori 
Carpi;

Vista  la relazione tecnico-descrittiva a firma della dott.ssa Manuela Rossi, responsabile dei 
Servizi  museali,  espositivi  e  promozione,  Allegato  A) al  presente  atto  a  formarne  parte 
integrante e sostanziale, nella quale si esprime la necessità di procedere, stimando una spesa 
complessiva a base di gara di Euro 10.370,00 (IVA compresa), alla fornitura e montaggio di 
apparati di arredo urbano per gli eventi culturali sopra citati con le seguenti caratteristiche:

TIPOLOGIA MATERIALI DIMENSIONI N°
stendardo PVC esterno con stampa monofacciale cm. 140x565 5
Stendardo PVC esterno con stampa bifacciale cm. 200x200 2
Stendardo microforato esterno con stampa monofacciale* cm. 100x535 1
Pellicole adesive con stampa monofacciale per totem cm. 56x191 30
Pellicole  adesive  da  esterno  con  stampa  monofacciale  per 
tenso*

Mt. 10x2 2

Pellicole adesive con stampa per pannelli cm. 80x90 13
Pellicole adesive con stampa per vetri cm. 200x200 1
Pannelli polionda con stampa monofacciale sp. 5 mm. cm. 100x180 1
Forex 3 mm con stampa digitale monofacciale per pannelli cm. 80x120 5
Forex 10 mm con stampa monofacciale per pannelli cm. 120x250 1
Forex 10 mm con stampa monofacciale per pannelli cm. 200x250 1
Prespaziati, 500 caratteri per pannello con applicazione inclusa cm. 50x200 1
Prespaziati, 1.000 caratteri per muro con applicazione inclusa cm. 50x150 1
Prespaziati, 50 caratteri per pannello con applicazione inclusa cm. 100x70 1
* montaggio con cestello



Rilevato che  ha assunto il ruolo di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) la dott.ssa 
Manuela Rossi,  la  quale è stata nominata a svolgere tale funzione con Determinazione n. 
976/2017, e che la stessa dichiara, ai sensi dell’art.  6  bis  della Legge n. 241/1990, di non 
trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con il soggetto beneficiario del
presente provvedimento;

Considerato che la spesa generata dal presente affidamento è volta ad assicurare la gestione 
ordinaria delle funzioni e dei servizi svolti dall’ente, e che la stessa per la sua entità e per la 
modalità di scelta del contraente garantisce già il perseguimento delle finalità di tutela delle 
micro-piccole e medie imprese;

Visti:

-  l’art.  192  del  D.Lgs.  267/2000,  che  prescrive  l’adozione  di  preventiva  determinazione  a 
contrattare, indicante il fine che con il contratto si intende perseguire, l’oggetto del contratto, la 
sua forma e le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente ammesse dalle 
disposizioni vigenti in materia di contratti delle amministrazioni dello Stato e le ragioni che ne 
sono alla base;

- l’art. 32 comma 2 del D. Lgs. 50/2016 che ribadisce come prima dell’avvio delle procedure di 
affidamento dei  contratti  pubblici,  le  stazioni  appaltanti,  in  conformità ai  propri  ordinamenti, 
decretano o determinano di contrarre, e nelle procedure di cui all’art. 36 comma 2 lettera a) si 
può procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrattare in modo semplificato che 
contenga  l’oggetto  dell’affidamento,  importo,  fornitore,  ragioni  della  scelta  e  possesso  dei 
requisiti di carattere generale ovvero tecnico professionali;

-  l’art.  37  comma 1 del  d.  lgs.  50/2016 il  quale  stabilisce che le  stazioni  appaltanti,  fermi 
restando gli  obblighi di  utilizzo di  strumenti  di  acquisto e di negoziazione, anche telematici, 
previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possano procedere 
direttamente  e  autonomamente  all’acquisizione  di  forniture  e  servizi  di  importo  inferiore  a 
40.000 euro senza la necessaria qualificazione di cui all’articolo 38 del D. Lgs. citato;

Considerato:

-  che il  Comune di  Carpi,  sebbene Comune non capoluogo di  provincia,  risulta  qualificato 
secondo le attuali disposizioni del D. Lgs. 50/2016, di cui al combinato disposto degli artt. 38 e 
216 c.10 del predetto, poiché iscritto all’AUSA (Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti)  di 
ANAC, così come disposto dall’art. 38 ter del D.L. 179/2012, convertito con L. 221/2012 e, 
pertanto, può usufruire degli spazi di autonomia previsti dall’art. 37 comma  1 del Nuovo codice 
dei contratti pubblici;

- che per i servizi e le forniture di importo inferiore a Euro 40.000,00 è consentito l’affidamento 
diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs. 50/2016;

Visto l’art. 26 della L. n. 488/1999, l’art. 1 comma 450 della L. n. 296/2006 e l’art. 1, commi 
496,497  e  499  della  L.  n.  208/2015,  che  disciplinano  l’acquisto  di  beni  e  servizi  tramite 
convenzioni Consip e mercato elettronico; 

Dato atto dell’obbligo degli enti locali all’utilizzo del mercato elettronico messo a disposizione 
da Consip  (MEPA) o  da altre Centrali  di  Committenza regionali,  nel  rispetto  dei  parametri 
prezzo-qualità delle convenzioni quadro, sancito dall’art. 7 del d.l. n. 52/2012, convertito in l. n. 
94/2012, pena la nullità dei contratti stipulati in violazione di suddetto obbligo, ai sensi dell’art. 1 



d.l. n. 95, convertito in l. n. 135/2012;

Verificato:

- che alla data odierna non sono attive convenzioni Consip spa (ai sensi dell’art. 26 della l. 23 
n. 488/1999) o delle centrali di committenza regionali (IntercentER) (ai sensi dell’art. 1 comma 
455 della l. n. 296/2006), relative ai servizi in oggetto;

-  che in  MEPA (Mercato  Elettronico  della  Pubblica  Amministrazione)  è  presente  un  bando 
denominato “ARREDI” categoria “BENI”;

Condivise le motivazioni espresse nella suddetta relazione dalla dott.ssa Manuela Rossi che 
per la fornitura suddetta propone di procedere mediante Trattativa Diretta su MePA (Mercato 
Elettronico  della  Pubblica  Amministrazione)  mediante  la  consultazione  di  n.  2  operatori 
economici specializzati nel settore che danno garanzie sulla fornitura, la realizzazione in tempi 
brevi e la buona riuscita delle lavorazioni tecniche e formati;

Ritenuto  opportuno pertanto, in osservanza dei principi di efficienza, efficacia, economicità, 
imparzialità,  trasparenza,  proporzionalità,  buon  andamento,  tempestività  e  correttezza 
dell’attività amministrativa, di procedere all’affidamento mediante Trattativa Diretta su MePA in 
applicazione dell’ art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. 50/2016 con una base di trattativa pari 
a Euro 8.500,00 (+ IVA 22%);

Dato atto  che per l’affidamento di cui all’oggetto, con lettera di invito contenente le clausole 
essenziali agli atti del Prot. Gen.le n. 11046/2018, Allegato B) al presente atto a farne parte 
integrante  e sostanziale, si invitavano alla Trattativa Diretta n. 413979 la ditta SERI-CART2 e 
alla  Trattativa Diretta n.  431800 la ditta  PUBBLIGRAF SRL,  entrambe iscritte  e abilitate al 
bando “ARREDI”, categoria “BENI”;

Viste le offerte pervenute sul portale MePA da parte degli operatori economici:

- prot. gen.le n. 15181 del 16/03/2018 Allegato C) al presente atto da parte della ditta SERI-
CART2 con sede in Carpi (MO), Via Traversa S. Giorgio n. 27  (C.F. e P.IVA 01896070362);

-  prot.  gen.le  n.  15180  del  16/03/2018  Allegato  D) al  presente  atto  da  parte  della  ditta 
PUBBLIGRAF SRL con sede in Forlì (FC), via Balzella n. 24/D (C.F. e P.IVA 04354450407);  

Considerato che a seguito di  comparazione di  preventivi  di  offerta la ditta  SERI-CART2 è 
risultata la più conveniente con un ribasso del 20% pari a Euro 1.700,00 sull’importo a base di 
trattativa diretta di Euro 8.500,00 + IVA 22% per un importo di aggiudicazione pari a 6.800,00 + 
IVA 22%, per complessivi Euro 8.296,00 (IVA 22% compresa);

Preso  atto che  sono  state  effettuate  le  verifiche  della  correttezza  delle  risultanze  della 
procedura, ai sensi dell’art. 32 del D. Lgs. n. 50/2016;

Acquisito il documento unico di regolarità contabile tramite il sistema “DURC online” messo a 
disposizione  dal  portale  INPS-INAIL,  con  scadenza  di  validità  prevista  per  la  data  del 
07/07/2018;

Visti i seguenti atti di programmazione finanziaria:

- la delibera di Consiglio comunale n. 8 del 01/02/2018 avente a oggetto: “Approvazione della 



nota di aggiornamento al documento unico di programmazione 2018”;

- la delibera di Consiglio comunale n. 12 del 01/02/2018 avente a oggetto: “Approvazione del 
bilancio di previsione 2018-2020 e del piano poliennale degli investimenti.”;

- la delibera di Giunta Comunale n. 26 del 06/02/2018 avente a oggetto: “Approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione anni 2018-2020”;

Accertato:

- che il Codice identificativo di gara CIG attribuito dall’ANAC (Autorità Nazionale Anticorruzione) 
è il n. Z442274182, ad oggetto “Fornitura di apparati di arredo urbano per gli eventi culturali del 
comune di Carpi anno 2018”; 

- che la spesa di Euro 8.296,00 (IVA 22% compresa) trova copertura nel bilancio di previsione 
2018/2020 – annualità 2018 nel modo seguente:

- per Euro 5.720,00 + IVA (per un totale complessivo di  Euro 6.978,40) alla voce di 
bilancio  2210.00.01  “PRESTAZIONI  DI  SERVIZI  Prestazioni  diverse  CENTRO 
UNICO DI PROMOZIONE - INCARPI; 

- per  Euro  520,00 +  IVA (per  un totale  complessivo di  Euro 634,40)  alla  voce di 
bilancio  1670.00.32  “PRESTAZIONI  DI  SERVIZI  Prestaz.  per  att.  ricreative/cul 
CASTELLO DEI RAGAZZI”;

- per  Euro  560,00 +  IVA (per  un totale  complessivo di  Euro 683,20)  alla  voce di 
bilancio  1670.00.13  “PRESTAZIONI  DI  SERVIZI  Prestaz.  per  att.  ricreative/cul 
MUSEI DI PALAZZO DEI PIO”;

- che la fornitura di cui al presente atto sarà assoggettato al rispetto della normativa in materia 
di tracciabilità dei pagamenti e dei flussi finanziari connessi, ai sensi di quanto stabilito dalla 
Legge 13/08/2010 n. 136;

-  che  il  programma  dei  pagamenti  conseguenti  all'assunzione  degli  impegni  di  spesa  del 
presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di 
finanza pubblica, ai sensi dell'art.  183 , comma 8, del D. Lgs. n. 267/2000, così modificato 
dall’art.74 del D. Lgs. n. 118/2011, introdotto dal D. Lgs. n. 126/2014;

Richiamata la seguente normativa vigente:

- Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con D. Lgs. del 18/08/2000 
n. 267 che all’art. 3 e 89 attribuisce agli Enti locali la potestà organizzativa in base a criteri di 
autonomia, funzionalità ed economicità della gestione e secondo principi di professionalità e 
responsabilità, con i soli limiti derivanti dalle proprie capacità di bilancio e dalle esigenze di 
esercizio  delle  funzioni  loro  attribuite,  nonché  gli  art.  107  “Funzioni  e  responsabilità  della 
dirigenza” e 183 "Impegno di spesa”;

- Decreto Legislativo n. 50 del 18.04.2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e
2014/25/UE  sull'aggiudicazione  dei  contratti  di  concessione,  sugli  appalti  pubblici  e  sulle 
procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei 
servizi  postali,  nonché per  il  riordino della  disciplina  vigente in  materia  di  contratti  pubblici 
relativi a lavori, servizi e forniture”;



- Legge n. 136/2010 ad oggetto "Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo 
in  materia  di  normativa  antimafia"  così  come modificata  dal  D.L.  n.  187/2010  ad  oggetto 
"Misure urgenti in materia di sicurezza", con particolare riferimento all’art. 3 "Tracciabilità dei 
flussi finanziari" e art. 6 "Sanzioni";

-  Legge n.  190 del 23/12/2014 (legge finanziaria di  stabilità 2015) e successivo decreto di 
attuazione con nuove disposizioni in materia di scissione dei pagamenti (split payment);

- Decreto Legislativo n. 33 del 14 marzo 2013 ad oggetto “Riordino della disciplina riguardante 
gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte  delle  Pubbliche 
Amministrazioni”, in particolare l’art. 23 “Obblighi di pubblicazione concernenti i provvedimenti 
amministrativi”  e  art.  37 “Obblighi  di  pubblicazione concernenti  i  contratti  pubblici  di  lavori, 
servizi e forniture”;

- Decreto legge n. 66 del 24/04/2014 “Misure urgenti per la competitività e la giustizia sociale” 
che all’art.  25  prevede l’estensione della  fatturazione elettronica  verso tutta  la  P.A.  dal  31 
marzo 2015;

- D.M. n. 55 del 03/04/2013, che prevede l’obbligo per i fornitori della P.A. di emettere fatture in 
forma esclusivamente elettronica;

Richiamati inoltre:

-  il  Regolamento comunale di  contabilità  approvato con delibera del  Consiglio  comunale di 
Carpi n. 165 del 14/12/2017 artt. 4 “Parere di regolarità contabile” e 25 “L’impegno di spesa”;

- il Regolamento dei contratti approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 148 del 
22/12/2015 art. 59 forma del contratto;

DETERMINA
per i motivi in premessa esposti e che qui si intendono integralmente riportati:

1)  di  affidare, ai  sensi  dell’art.  36 comma 2 lettera a)  del  D.  Lgs.  50/2016,  la  fornitura di 
apparati di arredo urbano per gli eventi culturali e promozionali del Settore A7 per l’anno 2018 
alla ditta  SERI-CART2 con sede in Carpi (MO), Via Traversa S. Giorgio n. 27 (C.F. e P.IVA 
01896070362) che ha offerto un ribasso del 20% pari a Euro 1.700,00 sull’importo a base di 
trattativa diretta di Euro 8.500,00 + IVA 22% per un importo di aggiudicazione pari a 6.800,00 + 
IVA 22% per complessivi Euro 8.296,00 (IVA 22% compresa) come da offerta agli atti del prot. 
Gen.le n. 15181 del 16/03/2018 Allegato C) al presente atto;
 
2) di impegnare la spesa complessiva di Euro 8.296,00 (IVA 22% compresa) nel bilancio di 
previsione 2018/2020 – annualità 2018, nel rispetto delle norme e dei principi contabili di cui al 
D. Lgs. n. 118/2011, del DPCM 28/12/2011 e del D. Lgs. n. 126/2014, come segue:

- per  Euro 6.978,40 alla  voce di  bilancio  2210.00.01  “PRESTAZIONI  DI  SERVIZI 
Prestazioni diverse CENTRO UNICO DI PROMOZIONE - INCARPI; 

- per  Euro  634,40 alla  voce  di  bilancio  1670.00.32  “PRESTAZIONI  DI  SERVIZI 
Prestaz. per att. ricreative/cul CASTELLO DEI RAGAZZI”;

- per  Euro  683,20 alla  voce  di  bilancio  1670.00.13  “PRESTAZIONI  DI  SERVIZI 



Prestaz. per att. ricreative/cul MUSEI DI PALAZZO DEI PIO”;

3) di attestare,  ai sensi dell’art.  147 bis del D. Lgs. n. 267/2000, che gli  impegni di spesa 
adottati  con il  presente provvedimento risultano compatibili  con gli  stanziamenti  di  bilancio, 
nonché con le regole di finanza pubblica;

4) di prendere atto che il presente provvedimento diverrà efficace, ai sensi dell’art. 32 e 36 
comma 5 del D. Lgs. n. 50/2016, all’esito dei controlli relativi ai requisiti di cui agli artt. 80 (non 
essendo stati richiesti ulteriori requisiti di idoneità e capacità ai sensi dell’articolo 83 del D. Lgs. 
citato);

5) di dare atto che: 

- la fornitura di cui al presente atto è prevista nell’anno 2018, ne consegue che l’esigibilità della 
spesa in base a quanto disposto dall’art. 183 TUEL è prevista nell’annualità 2018;

- che il Codice identificativo di gara CIG attribuito dall’ANAC (Autorità Nazionale Anticorruzione) 
è il n. Z442274182, ad oggetto “Fornitura di apparati di arredo urbano per gli eventi culturali del 
comune di Carpi anno 2018”; 

- il contratto verrà formalizzato mediante corrispondenza commerciale in modalità elettronica ai 
sensi delle disposizioni vigenti in materia e nel rispetto delle procedure dettate dagli acquisti sul 
Mercato Elettronico;

- il  pagamento avverrà previo rilascio dell’attestazione di verifica di conformità rilasciato dal 
responsabile unico del procedimento, ai sensi dell’art. 102 comma 2 del D. Lgs. 50/2016, su 
presentazione di fatture debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza 
formale e fiscale, ai sensi dell’art. 184 del D. Lgs. n. 267/2000;

- i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati, oltre che sull’Albo pretorio 
online, sul profilo internet del Comune, nella sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi 
degli artt. 23 e 37 del D. Lgs. n. 33/2013 in adempimento altresì di quanto disposto dall’art. 29 
del D. Lgs. n. 50/2016;

6) di dare atto infine che:

- l’assegnazione di cui al presente atto sarà sottoposta alla normativa della Legge n. 136 del 
13/08/2010,  artt.  3  e  6  e  successive  modifiche  e  integrazioni  e  che  lo  scrivente  ufficio  è 
responsabile  sia  delle  informazioni  ai  fornitori  relativamente  ai  conti  correnti  dedicati  che 
all’assunzione dei codici identificativi di gara e si impegna a riportarlo sui documenti di spesa in 
fase di liquidazione;

- si ottempera a quanto disposto dall’art. 1 della Legge 190 del 23/12/2014 “Disposizioni per la 
formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge di stabilità 2015)" in termini di 
scissione dei pagamenti (split payment) con versamento della quota IVA secondo le modalità ivi 
previste;

- si ottempera a quanto disposto dall’art. 25 del D.L. 66/2014 relativamente all’obbligo della 
fatturazione elettronica;

-  il  pagamento  avverrà  sulla  base  delle  disposizioni  contenute  nella  Circolare  del  Settore 



Finanza Bilancio e Controllo di Gestione, prot. n. 24.496 del 30/04/2013, ad oggetto: “Tempi di 
pagamento  dei  fornitori,  DURC  e  procedure  di  liquidazione”,  a  30  giorni  dalla  data  di 
accettazione della fattura (accettazione intesa come verifica della idoneità e conformità della 
fattura o attestazione di regolare esecuzione), emanata a seguito della pubblicazione del D. 
Lgs. n. 192/2012;

- si assolve agli obblighi di pubblicazione previsti dal D. Lgs. 33/13, così come modificato dal D. 
Lgs. 97/2016, e dalle linee guida di ANAC, pubblicate con delibera n. 1310 del 28/12/2016, 
mediante la pubblicazione sul sito internet dell’Ente, sezione “Amministrazione trasparente”:

 ai sensi dell’art. 23 dei dati in formato tabellare nella sottosezione “provvedimenti”;
 ai sensi dell’art. 37 che prevede gli obblighi di pubblicazione previsti dall’art. 1 c. 32 L. 

190/2012 e ai sensi dell’art.  29 D. Lgs. 50/2016 nella sottosezione “Bandi di gara e 
contratti”; 

- viene allegata (allegato E) alla presente determinazione la check-list di controllo sugli obblighi 
di pubblicazione;

- il Responsabile del Procedimento è la  dott.ssa Manuela Rossi, come da soprarichiamata 
determinazione n. 976/2017, che svolgerà anche le funzioni di Direttore dell’esecuzione del 
contratto.



SETTORE: SETTORE RESTAURO, CULTURA, COMMERCIO  E PROMOZIONE ECONOMICA E 
TURISTICA -  CENTRO UNICO DI PROMOZIONE INCARPI

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

OGGETTO: Determinazione a contrattare e contestuale aggiudicazione tramite Trattativa Diretta su 
MePA (Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione) per l affidamento della fornitura di 
apparati di arredo urbano per gli eventi culturali e promozionali del Settore A7. Anno 2018.  
Impegno di spesa Euro 8.296,00 (IVA compresa).

N Esercizio Importo Voce di bilancio

1 2018 6978.4 02210.00.01

Anno  Impegno Sub Cassa 
economale

Siope

2018 U 1015

Descrizione Affidamento di apparati di arredo urbano. Anno 
2018. Trattativa Diretta  sul MePA - Bando 

"Arredi" Categoria "Beni" .Anno 2018

Codice Creditore

CIG Z442274182 CUP

Centro di 
costo

Centro Unico di Promozione - 
Incarpi

Natura di 
spesa

Note Determinazione a contrattare e contestuale aggiudicazione tramite Trattativa 
Diretta su MePA (Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione) per l 
affidamento della fornitura di apparati di arredo urbano per gli eventi culturali e 
promozionali del Settore A7. Anno 2018.  Impegno di spesa Euro 8.296,00 (IVA 
compresa).

N Esercizio Importo Voce di bilancio

2 2018 634.4 01670.00.32

Anno  Impegno Sub Cassa 
economale

Siope

2018 U 1016

Descrizione Affidamento di apparati di arredo urbano. Anno 
2018. Trattativa Diretta  sul MePA - Bando 

"Arredi" Categoria "Beni" .Anno 2018

Codice Creditore

CIG Z442274182 CUP

Centro di 
costo

Castello dei Ragazzi Natura di 
spesa

Note Determinazione a contrattare e contestuale aggiudicazione tramite Trattativa 
Diretta su MePA (Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione) per l 
affidamento della fornitura di apparati di arredo urbano per gli eventi culturali e 
promozionali del Settore A7. Anno 2018.  Impegno di spesa Euro 8.296,00 (IVA 
compresa).



N Esercizio Importo Voce di bilancio

3 2018 683.2 01670.00.13

Anno  Impegno Sub Cassa 
economale

Siope

2018 U 1017

Descrizione Affidamento di apparati di arredo urbano. Anno 
2018. Trattativa Diretta  sul MePA - Bando 

"Arredi" Categoria "Beni" .Anno 2018

Codice Creditore

CIG Z442274182 CUP

Centro di 
costo

Musei di Palazzo dei Pio Natura di 
spesa

Note Determinazione a contrattare e contestuale aggiudicazione tramite Trattativa 
Diretta su MePA (Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione) per l 
affidamento della fornitura di apparati di arredo urbano per gli eventi culturali e 
promozionali del Settore A7. Anno 2018.  Impegno di spesa Euro 8.296,00 (IVA 
compresa).

Note del Responsabile del Settore Ragioneria:

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, 
D.Lgs 267/2000, si attestano la regolarità contabile e la copertura finanziaria relativamente alla 
determinazione n°  157  DEL 22/03/2018 (REGISTRO GENERALE).

Carpi, 22/03/2018

Il Responsabile del Settore Ragioneria
Antonio Castelli



Il Dirigente di Settore  DIEGO TARTARI ha sottoscritto l’atto ad oggetto “ 
Determinazione a contrattare e contestuale aggiudicazione tramite 
Trattativa Diretta su MePA (Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione) per l affidamento della fornitura di apparati di arredo 
urbano per gli eventi culturali e promozionali del Settore A7. Anno 2018.  
Impegno di spesa Euro 8.296,00 (IVA compresa). ”,  n° 42 del registro di 
Settore in data  21/03/2018

DIEGO TARTARI



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on 
line del Comune di Carpi consecutivamente dal giorno  al giorno .







Comune di Carpi - Protocollo n. 11046/2018 del 22/02/2018
Si attesta, ai sensi dell’art. 23 del Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82, che la presente copia analogica è conforme in tutte le 
sue componenti al documento informatico originale depositato agli atti presso il Comune di Carpi.



Comune di Carpi - Protocollo n. 11046/2018 del 22/02/2018
Si attesta, ai sensi dell’art. 23 del Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82, che la presente copia analogica è conforme in tutte le 
sue componenti al documento informatico originale depositato agli atti presso il Comune di Carpi.



Comune di Carpi - Protocollo n. 11046/2018 del 22/02/2018
Si attesta, ai sensi dell’art. 23 del Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82, che la presente copia analogica è conforme in tutte le 
sue componenti al documento informatico originale depositato agli atti presso il Comune di Carpi.



Comune di Carpi - Protocollo n. 11046/2018 del 22/02/2018
Si attesta, ai sensi dell’art. 23 del Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82, che la presente copia analogica è conforme in tutte le 
sue componenti al documento informatico originale depositato agli atti presso il Comune di Carpi.



Comune di Carpi - Protocollo n. 11046/2018 del 22/02/2018
Si attesta, ai sensi dell’art. 23 del Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82, che la presente copia analogica è conforme in tutte le 
sue componenti al documento informatico originale depositato agli atti presso il Comune di Carpi.



AMMINISTRAZIONE RICHIEDENTE

Codice Fiscale Ente

Telefono / FAX Ufficio

Codice univoco ufficio per Fatturazione Elettronica

CUP

CIG

Numero Trattativa

OFFERTA RELATIVA A:

FORNITURA DI APPARATI DI ARREDO URBANO PER GLI
EVENTI CULTURALI ANNO 2018Descrizione

COMUNE DI CARPINome Ente

Nome Ufficio COMUNE DI CARPI SETTORE A7
Corso Alberto Pio, 91
41012 CARPI (MO)Indirizzo Ufficio

Punto Ordinante DIEGO TARTARI / CF:TRTDGI73R09G186T

Non inserito

Z442274182

413979

00184280360

059649143 / 059649152

UFT5W3

Firmatari del Contratto DIEGO TARTARI / CF:TRTDGI73R09G186T

Affidamento diretto (art. 36, c. 2, lett. A, D.Lgs. 50/2016)Tipologia di trattativa

FORNITORE

Codice Fiscale Impresa

Partita IVA Impresa

Telefono / Fax

Tipologia impresa

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale

INAIL: Codice Ditta / Sede di Competenza

INPS: Matricola aziendale

SERI-CART2Ragione Sociale

VIA TRAVERSA S. GIORGIO 27
41012 CARPI (MO)Indirizzo Sede Legale

INFO@SERICART2.ITPEC Registro Imprese

19/02/1996 00:00Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale

52203880/44Posizioni Assicurative Territoriali - P.A.T. numero

MO

4323321 / -

5005041766

Società in Nome Collettivo

059664680 / 059664183

01896070362

01896070362

01896070362Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

Mercato Elettronico della P.A. - Trattativa con un unico Operatore Economico

Data Creazione Documento di Offerta: 28/02/2018 16.12.01 Pagina 1 di 3

C
om

un
e 

di
 C

ar
pi

 -
 P

ro
to

co
llo

 n
. 1

51
81

/2
01

8 
de

l 1
6/

03
/2

01
8

F
irm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a:

 T
A

G
H

E
T

T
I S

IM
O

N
E

T
TA

 il
 2

8/
02

/2
01

8 
16

:1
2:

46
S

i a
tte

st
a,

 a
i s

en
si

 d
el

l’a
rt

. 2
3 

de
l D

ec
re

to
 L

eg
is

la
tiv

o 
7 

m
ar

zo
 2

00
5,

 n
. 8

2,
 c

he
 la

 p
re

se
nt

e
 c

op
ia

 a
na

lo
gi

ca
 è

 c
on

fo
rm

e 
in

 tu
tte

 le
 s

ue
 c

om
po

ne
nt

i a
l d

oc
um

en
to

 
in

fo
rm

at
ic

o 
or

ig
in

al
e 

de
po

si
ta

to
 a

gl
i a

tti
 p

re
ss

o 
il 

C
om

un
e 

di
 C

ar
pi

.



PEC Ufficio Agenzia Entrate competente al rilascio
attestazione regolarità pagamenti imposte e tasse:

GRAFICA-GRAFICA EDITORIALE / GRAFICA
PUBBLICITARIACCNL applicato / Settore

Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari

BENI

Nessun dato rilasciato.

(*) salvo diversa indicazione da parte del Fornitore da comunicare entro 4 giorni dalla ricezione del documento di Stipula

L'offerta è irrevocabile fino al

DATI DELL'OFFERTA

Identificativo univoco dell'offerta

SIMONETTA TAGHETTIOfferta sottoscritta da

SIMONETTA@SERICART2.ITEmail di contatto

31/03/2018 18:00

223962

ArrediBando

OGGETTO DI FORNITURA (1 di 1)

Categoria BENI

Descrizione Oggetto di Fornitura Segnaletica di indicazione ed informazione a pannelli

1Quantità richiesta

VALORE OFFERTOPARAMETRO RICHIESTO

arredo urbanoNOME COMMERCIALE DEL SEGNALE DI

ACQUISTOTipo contratto

ESTERNOUtilizzo

VALORE DELL’OFFERTA ECONOMICA

Modalità di definizione dell'Offerta

Valore dell'Offerta

Costi di Sicurezza aziendali concernenti l'adempimento della disposizione in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro
di cui all’art.95, comma 10, del D.Lgs. n.50/2016, compresi nell’Offerta: 70,00 (Euro)

Ribasso a corpo     (Importo da ribassare: 8.500,00 EURO)

20,00 %
0 (Euro)Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi nell’Offerta: 0 (Euro)

Data Creazione Documento di Offerta: 28/02/2018 16.12.01 Pagina 2 di 3

C
om

un
e 

di
 C

ar
pi

 -
 P

ro
to

co
llo

 n
. 1

51
81

/2
01

8 
de

l 1
6/

03
/2

01
8

F
irm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a:

 T
A

G
H

E
T

T
I S

IM
O

N
E

T
TA

 il
 2

8/
02

/2
01

8 
16

:1
2:

46
S

i a
tte

st
a,

 a
i s

en
si

 d
el

l’a
rt

. 2
3 

de
l D

ec
re

to
 L

eg
is

la
tiv

o 
7 

m
ar

zo
 2

00
5,

 n
. 8

2,
 c

he
 la

 p
re

se
nt

e
 c

op
ia

 a
na

lo
gi

ca
 è

 c
on

fo
rm

e 
in

 tu
tte

 le
 s

ue
 c

om
po

ne
nt

i a
l d

oc
um

en
to

 
in

fo
rm

at
ic

o 
or

ig
in

al
e 

de
po

si
ta

to
 a

gl
i a

tti
 p

re
ss

o 
il 

C
om

un
e 

di
 C

ar
pi

.



Il Fornitore è pienamente a conoscenza di quanto previsto dalle Regole del Sistema di e-Procurement della Pubblica
Amministrazione relativamente alla procedura di acquisto mediante Richiesta di Offerta (artt. 46 e 50).

Dichiarazione necessaria per la partecipazione alla Trattativa Diretta resa ai sensi e per gli effetti degli artt. 46,47 e
76 del d.P.R. n.445/2000

Il  presente  documento  costituisce  una  proposta  contrattuale  rivolta  al  Punto  Ordinante  dell'Amministrazione
richiedente ai sensi dell'art. 1329 del codice civile, che rimane pertanto valida, efficace ed irrevocabile sino  fino alla
data sopra indicata (“L'Offerta è irrevocabile fino al”).

Il Fornitore è consapevole che, qualora fosse accertata la non veridicità del contenuto della presente dichiarazione, l’
Impresa  verrà  esclusa  dalla  procedura  per  la  quale  è  rilasciata,  o,  se  risultata  aggiudicataria,  decadrà  dalla
aggiudicazione medesima la quale verrà annullata e/o revocata, e l’Amministrazione titolare della presente Trattativa
diretta  escute  l'eventuale  cauzione provvisoria;  inoltre,  qualora  la  non veridicità  del  contenuto  della  presente
dichiarazione fosse accertata dopo la stipula, questa potrà essere risolta di diritto dalla Amministrazione titolare della
presente Richiesta di Offerta ai sensi dell'art. 1456 cod. civ.

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Termini di Pagamento

Dati di Consegna PIAZZA MARTIRI CARPI - 41012 (MO) EMILIA ROMAGNA

Dati e Aliquote di Fatturazione
Aliquota IVA di fatturazione: 22%

Indirizzo di fatturazione: VIALE PERUZZI N. 2 CARPI - 41012 (MO)
EMILIA ROMAGNA

30 GG Data Ricevimento Fattura

Il Fornitore dichiara di aver preso piena conoscenza della documentazione predisposta ed inviata dal Punto Ordinante
in  allegato alla  Richiesta di  Offerta,  prendendo atto  e sottoscrivendo per  accettazione unitamente al  presente
documento,  ai  sensi  di  quanto  previsto  dall'art.  53  delle  Regole  del  Sistema di  e-Procurement  della  Pubblica
Amministrazione, che il relativo Contratto sarà regolato dalle Condizioni Generali di Contratto applicabili al/ai Bene/i
Servizio/i offerto/i, nonché dalle eventuali Condizioni particolari di Contratto predisposte e inviate dal Punto Ordinante,
obbligandosi, in caso di aggiudicazione, ad osservarle in ogni loro parte.

QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA  SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

Il Fornitore dichiara che non sussiste la causa interdittiva di cui all’art. 53, comma 16-ter, del D.lgs. n. 165/2001 nei
confronti della stazione appaltante e/o della Committente;

Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle Regole del Sistema di e-Procurement della
Pubblica Amministrazione; al Contratto sarà in ogni caso applicabile la disciplina generale e speciale che regolamenta
gli acquisti della Pubblica Amministrazione.

Il Fornitore ha preso piena conoscenza del “Patto di Integrità”, eventualmente predisposto dalla Stazione appaltante
e/o dalla Committente, allegato alla richiesta di offerta, accettando le clausole ivi contenute e si impegna a rispettarne
le prescrizioni;

Il presente Documento di Offerta è esente da registrazione ai sensi del Testo Unico del 22/12/1986 n. 917, art. 6 e s.
m.i., salvo che in caso d'uso ovvero ove diversamente e preventivamente esplicitato dall’  Amministrazione nelle
Condizioni Particolari di Fornitura della Richiesta di Offerta;

Il  Fornitore  dichiara  che per  questa  impresa nulla  osta  ai  fini  dell'art.  10  Legge n.575 del  31  maggio  1965,  e
successive modifiche ex art. 9 D.P.R. n. 252 del 3giugno 1998;

Data Creazione Documento di Offerta: 28/02/2018 16.12.01 Pagina 3 di 3

C
om

un
e 

di
 C

ar
pi

 -
 P

ro
to

co
llo

 n
. 1

51
81

/2
01

8 
de

l 1
6/

03
/2

01
8

F
irm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a:

 T
A

G
H

E
T

T
I S

IM
O

N
E

T
TA

 il
 2

8/
02

/2
01

8 
16

:1
2:

46
S

i a
tte

st
a,

 a
i s

en
si

 d
el

l’a
rt

. 2
3 

de
l D

ec
re

to
 L

eg
is

la
tiv

o 
7 

m
ar

zo
 2

00
5,

 n
. 8

2,
 c

he
 la

 p
re

se
nt

e
 c

op
ia

 a
na

lo
gi

ca
 è

 c
on

fo
rm

e 
in

 tu
tte

 le
 s

ue
 c

om
po

ne
nt

i a
l d

oc
um

en
to

 
in

fo
rm

at
ic

o 
or

ig
in

al
e 

de
po

si
ta

to
 a

gl
i a

tti
 p

re
ss

o 
il 

C
om

un
e 

di
 C

ar
pi

.



AMMINISTRAZIONE RICHIEDENTE

Codice Fiscale Ente

Telefono / FAX Ufficio

Codice univoco ufficio per Fatturazione Elettronica

CUP

CIG

Numero Trattativa

OFFERTA RELATIVA A:

FORNITURA DI APPARATI DI ARREDO URBANO PER GLI
EVENTI CULTURALI ANNO 2018Descrizione

COMUNE DI CARPINome Ente

Nome Ufficio COMUNE DI CARPI SETTORE A7
Corso Alberto Pio, 91
41012 CARPI (MO)Indirizzo Ufficio

Punto Ordinante DIEGO TARTARI / CF:TRTDGI73R09G186T

Non inserito

Z442274182

431800

00184280360

059649143 / 059649152

UFT5W3

Firmatari del Contratto DIEGO TARTARI / CF:TRTDGI73R09G186T

Affidamento diretto (art. 36, c. 2, lett. A, D.Lgs. 50/2016)Tipologia di trattativa

FORNITORE

Codice Fiscale Impresa

Partita IVA Impresa

Telefono / Fax

Tipologia impresa

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale

INAIL: Codice Ditta / Sede di Competenza

INPS: Matricola aziendale

PUBBLIGRAF SRLRagione Sociale

VIA BALZELLA 24/D
47122 FORLÌ (FC)Indirizzo Sede Legale

GARE.PUBBLIGRAF@PEC.ITPEC Registro Imprese

30/10/2017 00:00Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale

95180101/36Posizioni Assicurative Territoriali - P.A.T. numero

FC

20145442/22 / FORLI'

6606294829

Società a Responsabilità Limitata

0546638360 / 0546638361

04354450407

04354450407

04354450407Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

Mercato Elettronico della P.A. - Trattativa con un unico Operatore Economico

Data Creazione Documento di Offerta: 14/03/2018 11.32.33 Pagina 1 di 3

C
om

un
e 

di
 C

ar
pi

 -
 P

ro
to

co
llo

 n
. 1

51
80

/2
01

8 
de

l 1
6/

03
/2

01
8

F
irm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a:

 G
IA

C
C

H
IN

I A
N

G
E

LO
 il

 1
4/

03
/2

01
8 

11
:4

1:
47

S
i a

tte
st

a,
 a

i s
en

si
 d

el
l’a

rt
. 2

3 
de

l D
ec

re
to

 L
eg

is
la

tiv
o 

7 
m

ar
zo

 2
00

5,
 n

. 8
2,

 c
he

 la
 p

re
se

nt
e

 c
op

ia
 a

na
lo

gi
ca

 è
 c

on
fo

rm
e 

in
 tu

tte
 le

 s
ue

 c
om

po
ne

nt
i a

l d
oc

um
en

to
 

in
fo

rm
at

ic
o 

or
ig

in
al

e 
de

po
si

ta
to

 a
gl

i a
tti

 p
re

ss
o 

il 
C

om
un

e 
di

 C
ar

pi
.



PEC Ufficio Agenzia Entrate competente al rilascio
attestazione regolarità pagamenti imposte e tasse:

GRAFICI / INDUSTRIA GRAFICACCNL applicato / Settore

DP.RAVENNA@PCE.AGENZIAENTRATE.IT

Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari

IBAN Conto dedicato (L 136/2010) (*)  IT72V020082371000010091000
ANGELO GIACCHINInato a CASTROCARO TERME E

TERRA DEL SOLE il  16/12/1947RESIDENTE A FAENZA
(RA) in Via EMILIA LEVANTE 148C.F.

GCCNGL47T16C339K

Soggetti delegati ad operare sul conto (*)

BENI

(*) salvo diversa indicazione da parte del Fornitore da comunicare entro 4 giorni dalla ricezione del documento di Stipula

L'offerta è irrevocabile fino al

DATI DELL'OFFERTA

Identificativo univoco dell'offerta

ANGELO GIACCHINIOfferta sottoscritta da

UFFICIOGARE@PUBBLIGRAF.COMEmail di contatto

31/03/2018 18:00

231556

ArrediBando

OGGETTO DI FORNITURA (1 di 1)

Categoria BENI

Descrizione Oggetto di Fornitura Segnaletica di indicazione ed informazione a pannelli

1Quantità richiesta

VALORE OFFERTOPARAMETRO RICHIESTO

arredo urbanoNOME COMMERCIALE DEL SEGNALE DI

ACQUISTOTipo contratto

ESTERNOUtilizzo

VALORE DELL’OFFERTA ECONOMICA

Modalità di definizione dell'Offerta

Valore dell'Offerta

Costi di Sicurezza aziendali concernenti l'adempimento della disposizione in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro
di cui all’art.95, comma 10, del D.Lgs. n.50/2016, compresi nell’Offerta: 54,00 (Euro)

Ribasso a corpo     (Importo da ribassare: 8.500,00 EURO)

8,00 %
0 (Euro)Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi nell’Offerta: 0 (Euro)

Data Creazione Documento di Offerta: 14/03/2018 11.32.33 Pagina 2 di 3

C
om

un
e 

di
 C

ar
pi

 -
 P

ro
to

co
llo

 n
. 1

51
80

/2
01

8 
de

l 1
6/

03
/2

01
8

F
irm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a:

 G
IA

C
C

H
IN

I A
N

G
E

LO
 il

 1
4/

03
/2

01
8 

11
:4

1:
47

S
i a

tte
st

a,
 a

i s
en

si
 d

el
l’a

rt
. 2

3 
de

l D
ec

re
to

 L
eg

is
la

tiv
o 

7 
m

ar
zo

 2
00

5,
 n

. 8
2,

 c
he

 la
 p

re
se

nt
e

 c
op

ia
 a

na
lo

gi
ca

 è
 c

on
fo

rm
e 

in
 tu

tte
 le

 s
ue

 c
om

po
ne

nt
i a

l d
oc

um
en

to
 

in
fo

rm
at

ic
o 

or
ig

in
al

e 
de

po
si

ta
to

 a
gl

i a
tti

 p
re

ss
o 

il 
C

om
un

e 
di

 C
ar

pi
.



Il Fornitore è pienamente a conoscenza di quanto previsto dalle Regole del Sistema di e-Procurement della Pubblica
Amministrazione relativamente alla procedura di acquisto mediante Richiesta di Offerta (artt. 46 e 50).

Dichiarazione necessaria per la partecipazione alla Trattativa Diretta resa ai sensi e per gli effetti degli artt. 46,47 e
76 del d.P.R. n.445/2000

Il  presente  documento  costituisce  una  proposta  contrattuale  rivolta  al  Punto  Ordinante  dell'Amministrazione
richiedente ai sensi dell'art. 1329 del codice civile, che rimane pertanto valida, efficace ed irrevocabile sino  fino alla
data sopra indicata (“L'Offerta è irrevocabile fino al”).

Il Fornitore è consapevole che, qualora fosse accertata la non veridicità del contenuto della presente dichiarazione, l’
Impresa  verrà  esclusa  dalla  procedura  per  la  quale  è  rilasciata,  o,  se  risultata  aggiudicataria,  decadrà  dalla
aggiudicazione medesima la quale verrà annullata e/o revocata, e l’Amministrazione titolare della presente Trattativa
diretta  escute  l'eventuale  cauzione provvisoria;  inoltre,  qualora  la  non veridicità  del  contenuto  della  presente
dichiarazione fosse accertata dopo la stipula, questa potrà essere risolta di diritto dalla Amministrazione titolare della
presente Richiesta di Offerta ai sensi dell'art. 1456 cod. civ.

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Termini di Pagamento

Dati di Consegna VIALE DE AMICIS  CARPI - 41012 (MO) EMILIA ROMAGNA

Dati e Aliquote di Fatturazione
Aliquota IVA di fatturazione: 22%

Indirizzo di fatturazione: CORSO ALBERTO PIO N. 91 CARPI - 41012
(MO) EMILIA ROMAGNA

30 GG Data Ricevimento Fattura

Il Fornitore dichiara di aver preso piena conoscenza della documentazione predisposta ed inviata dal Punto Ordinante
in  allegato alla  Richiesta di  Offerta,  prendendo atto  e sottoscrivendo per  accettazione unitamente al  presente
documento,  ai  sensi  di  quanto  previsto  dall'art.  53  delle  Regole  del  Sistema di  e-Procurement  della  Pubblica
Amministrazione, che il relativo Contratto sarà regolato dalle Condizioni Generali di Contratto applicabili al/ai Bene/i
Servizio/i offerto/i, nonché dalle eventuali Condizioni particolari di Contratto predisposte e inviate dal Punto Ordinante,
obbligandosi, in caso di aggiudicazione, ad osservarle in ogni loro parte.

QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA  SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

Il Fornitore dichiara che non sussiste la causa interdittiva di cui all’art. 53, comma 16-ter, del D.lgs. n. 165/2001 nei
confronti della stazione appaltante e/o della Committente;

Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle Regole del Sistema di e-Procurement della
Pubblica Amministrazione; al Contratto sarà in ogni caso applicabile la disciplina generale e speciale che regolamenta
gli acquisti della Pubblica Amministrazione.

Il Fornitore ha preso piena conoscenza del “Patto di Integrità”, eventualmente predisposto dalla Stazione appaltante
e/o dalla Committente, allegato alla richiesta di offerta, accettando le clausole ivi contenute e si impegna a rispettarne
le prescrizioni;

Il presente Documento di Offerta è esente da registrazione ai sensi del Testo Unico del 22/12/1986 n. 917, art. 6 e s.
m.i., salvo che in caso d'uso ovvero ove diversamente e preventivamente esplicitato dall’  Amministrazione nelle
Condizioni Particolari di Fornitura della Richiesta di Offerta;

Il  Fornitore  dichiara  che per  questa  impresa nulla  osta  ai  fini  dell'art.  10  Legge n.575 del  31  maggio  1965,  e
successive modifiche ex art. 9 D.P.R. n. 252 del 3giugno 1998;

Data Creazione Documento di Offerta: 14/03/2018 11.32.33 Pagina 3 di 3

C
om

un
e 

di
 C

ar
pi

 -
 P

ro
to

co
llo

 n
. 1

51
80

/2
01

8 
de

l 1
6/

03
/2

01
8

F
irm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a:

 G
IA

C
C

H
IN

I A
N

G
E

LO
 il

 1
4/

03
/2

01
8 

11
:4

1:
47

S
i a

tte
st

a,
 a

i s
en

si
 d

el
l’a

rt
. 2

3 
de

l D
ec

re
to

 L
eg

is
la

tiv
o 

7 
m

ar
zo

 2
00

5,
 n

. 8
2,

 c
he

 la
 p

re
se

nt
e

 c
op

ia
 a

na
lo

gi
ca

 è
 c

on
fo

rm
e 

in
 tu

tte
 le

 s
ue

 c
om

po
ne

nt
i a

l d
oc

um
en

to
 

in
fo

rm
at

ic
o 

or
ig

in
al

e 
de

po
si

ta
to

 a
gl

i a
tti

 p
re

ss
o 

il 
C

om
un

e 
di

 C
ar

pi
.



 

 

 

 

Determinazione a contrarre e contestuale aggiudicazione tramite Trattativa Diretta su MePA (Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione) per l’affidamento della fornitura di apparati di arredo urbano per 

gli eventi culturali e promozionali del Settore A7 – Anno 2018.  Impegno di spesa Euro 8.296,00 (IVA compresa). 
 

 

DOVE  
in 
 

PUBBLICATO 

“Amministrazione Trasparente” 

COSA  

“bandi di gara e contratti” 
 

QUANDO  

SI 
 

NO 

“atti relativi alle procedure per 
l’affidamento di appalti pubblici” 

 DETERMINA A  
CONTRATTARE 

 “affidamenti :diretti- urgenza- protezione 
civile” 

 

TEMPESTIVAMENTE 

 
 
 
 

 

“atti relativi alle procedure per 
l’affidamento di appalti pubblici” 

 
DETERMINA DI  
AFFIDAMENTO 

 “affidamenti :diretti- urgenza- protezione 
civile” 

 

TEMPESTIVAMENTE 

 
 

X 
 

 

 

 

art.37c.1 lett.b) d.lgs.33/2013 come modificato dal d.lgs. 97/2016 che rimanda agli obblighi 
previsti dall’art.29 co.1 d.lgs.50/2016: 

“1. Tutti gli atti dell amministrazioni aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori relativi alla programmazione di lavori, opere, servizi e forniture, 
nonché alle procedure per l'affidamento di appalti pubblici di servizi, forniture, lavori e opere, di concorsi pubblici di progettazione, di 
concorsi di idee e di concessioni, compresi quelli tra enti nell'ambito del settore pubblico di cui all'articolo 5, ove non considerati riservati ai 
sensi dell'articolo 53 ovvero secretati ai sensi dell'articolo 162, devono essere pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella 
sezione “Amministrazione trasparente” con l'applicazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33. Al fine di 
consentire l'eventuale proposizione del ricorso ai sensi dell’articolo 120 del codice del processo amministrativo, sono altresì pubblicati, nei 
successivi due giorni dalla data di adozione dei relativi atti, il provvedimento che determina le esclusioni dalla procedura di affidamento e le 
ammissioni all'esito delle valutazioni dei requisiti soggettivi, economico-finanziari e tecnico-professionali. E' inoltre pubblicata la 
composizione della commissione giudicatrice e i curricula dei suoi componenti. Nella stessa sezione sono pubblicati anche i resoconti della 
gestione finanziaria dei contratti al termine della loro esecuzione” 

 

ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DI AFFIDAMENTO LAVORI SERVIZI O FORNITURE  
 

AFFIDAMENTO DIRETTO   

 
art. 36 c. 2  lett.a) d. lgs.50/16 –  

 

CHECK LIST DI CONTROLLO SUGLI OBBLIGHI DI PUBBLICAZIONE  

(misura preventiva contenuta nel piano anticorruzione anno 2016) 

 


